spicer.com.br
0800-727-7012
facebook.com/SpicerBrasil
youtube.com/SpicerBrasil
Junta Homocinética
A Dana amplia sua linha de Juntas Homocinéticas Spicer.
Confira abaixo a tabela com os novos produtos:
Abril/2025
Junta Homocinética Fixa Tripeça
Demais aplicações acessar catálogo no spicer.com.br
Código Albarus Código Nakata Código Cofap
4211-6589 JUNTA FIXA HYUNDAI HB20 1.0 12V 2012-2019 HB20 S 1.0 12V 2013-2019 DENTES INTERNO 20 - EXTERNO 25 ALB4211-6589 NJH28-1505 JHC32002
4223-6659 JUNTA FIXA HYUNDAI HB20 1.6 16V 2012-2019 HB20 S 1.6 16V 2013-2019 DENTES INTERNO 22 - EXTERNO 25 ALB4223-6659 NJH00-1497 JHC32001
4836-6319 JUNTA FIXA CHEVROLET ONIX 1.0 8V/1.4 8V 2012-2019 PRISMA 1.0 8V/1.4 8V 2013-2019 DENTES INTERNO 20 - EXTERNO 25 ALB4836-6319 NJH04-6481 JHC04111
4857-6449 JUNTA FIXA CHEVROLET ONIX 1.4 8V 2012-2019 PRISMA 1.4 8V 2013-2019 COBALT 1.4 8V 2011-2020 DENTES INTERNO 22 - EXTERNO 25 ALB4857-6449 NJH05-0583 JHC04112
4858-6399 JUNTA FIXA CHEVROLET ONIX 1.4 8V 2013-2019 PRISMA 1.4 8V 2013-2019 DENTES INTERNO 30 - EXTERNO 25 ALB4858-6399 NJH03-0580 JHC04113
5-135491XD TRIPEÇA TOYOTA HILUX 2.5/3.0 4x4 COM ABS (05-15) SW4 3.0 4x4 COM ABS (05-15) - ESQ / DIR DENTES INTERNO 29, Ø ROLAMENTO 48,3 MM ALB5-135491 NJH05-040T TRC22002
5-135452XD TRIPEÇA TOYOTA HILUX 3.0 4x4 SEM ABS (01-04) - ESQ / DIR DENTES INTERNO 34, Ø ROLAMENTO 42,34 MM ALB5-135452 NJH12-250T TRC22004
5-135467XD TRIPEÇA CHEVROLET S10 2.8 DIESEL 4x4  (98-12), BLAZER 2.8 DIESEL 4x4  (98-12) - ESQ / DIR DENTES INTERNO 34, Ø ROLAMENTO 37 MM ALB5-135467 NJH00-520T TRC04004
5-135460XD TRIPEÇA FIAT BRAVO/DOBLO/IDEA 1.8 E.TORQ MT (10-16) PALIO 1.6 E.TORQ MT (10-18) ESQ/DIR DENTES INTERNO 24, Ø ROLAMENTO 39,2 MM ALB5-135460 NJH12-262T TRC03507
5-135478XD TRIPEÇA CHEVROLET COBALT 1.8 MT (12-18), SPIN 1.8 MT (12-18) - ESQ / DIR DENTES INTERNO 22, Ø ROLAMENTO 32,5 MM ALB5-135478 NJH01-877T TRC04001
5-135424XD TRIPEÇA PEUGEOT 206 1.4 (04-10) - ESQ / DIR DENTES INTERNO 22, Ø ROLAMENTO 31,95 MM ALB5-135424 NJH02-2AQT TRC17001
Tabela de Equivalência / Referência Cruzada
Código Spicer Descrição Aplicação Dados Técnicos